Согласовано:

	Руководитель отдела по труду и
социальной политике
«______»______________2023 г.

                                                  О.И. Ковалева

	Руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью «______»_____________2023 г.

Юрисконсульт
«______»_____________2023 г.

                                                Т.В. Иванченко

                       Т.А. Харенкова

Раздать:
Барвенко О.С.   -   1экз.
Иванченко Т.В.   -  1 экз.

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____________________ 2023 г.

	№ ______

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020         № 370 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Ф

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Кедрового от 28.12.2021 № 74 «О бюджете города Кедрового на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы города Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города Кедрового на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 № 301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их реализации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 370, следующие изменения:
1) в Паспорте Программы строку 11 изложить в новой редакции:
«
	11
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по всем источникам
	15073,16
	110,88
	713,68
	14211,00
	37,60

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (по согласованию)
	11312,40
	0,00
	0,00
	11312,40
	0,00

	местный бюджет
	3760,76
	110,88
	713,68
	2898,60
	37,60

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	-
	-
	-
	-
	-

»;
2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	14
	х
	х
	х
	Муниципальная программа «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	15073,16
	110,88
	713,68
	14211,00
	37,60

	Администрация города Кедрового
	3760,76
	110,88
	713,68
	2898,60
	37,60

	Задача 1. Создание системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	14
	х
	01
	х
	Основное мероприятие «Обустройство и содержание полигона ТКО»
	Всего
	685,56
	110,88
	463,68
	111,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	685,56
	110,88
	463,68
	111,00
	0,00

	Задача 2. Ликвидация несанкционированных объектов размещения твердых коммунальных отходов

	14
	х
	02
	х
	Основное мероприятие «Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов»
	Всего
	387,60
	0,00
	250,00
	100,00
	37,60

	Администрация города Кедрового
	387,60
	0,00
	250,00
	100,00
	37,60

	Задача 3. Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	14
	х
	03
	х
	Основное мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Всего
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

Перечень
 основных мероприятий
и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, задачи муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Значение показателей

	Итого
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	ОМ
	М

	14
	x
	x
	Муниципальная программа «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	15073,16
	110,88
	713,68
	14211,00
	37,60

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	11312,40
	0,00
	0,00
	11312,40
	0,00

	Местного бюджета
	3760,76
	110,88
	713,68
	2898,60
	37,60

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Создание системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	14
	1
	x
	Основное мероприятие «Обустройство и содержание полигона ТКО»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	685,56
	110,88
	463,68
	111,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	685,56
	110,88
	463,68
	111,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля населения, охваченного системой обращения с отходами
	%
	98
	98
	100
	100

	Задача 2. Ликвидация несанкционированных объектов размещения твердых коммунальных отходов

	14
	2
	x
	Основное мероприятие «Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	387,00
	0,00
	250,00
	100,00
	37,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	387,00
	0,00
	250,00
	100,00
	37,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	ед.
	2
	2
	0
	0

	Задача 3. Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	14
	3
	х
	Основное мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество обустроенных контейнерных площадок
	ед.
	0
	1
	5
	5

».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2022 года, и действует до окончания срока действия Программы.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                      	         	                                                   Н.А. Соловьева

[bookmark: _GoBack]

Карпова Любовь Васильевна
8(38250) 35-418
image1.jpeg